- 1 -

令和３年壱岐市議会定例会12月会議 会議録目次

審議期間日程    １

上程案件及び議決結果一覧    ２

一般質問通告者及び質問事項一覧    ４

第１日（１２月９日 木曜日）

  議事日程表（第１号）    ５

  出席議員及び説明のために出席した者    ６

  再開（開議）    ７

  会議録署名議員の指名    ７

  審議期間の決定    ７

  諸般の報告    ８

  行政報告   １０

  議案説明

    報告第１６号 令和３年度壱岐市一般会計補正予算（第１０号）の専決処分の

           報告について   １７

    議案第６２号 行政手続における押印見直しに伴う関係条例の整理に関する条

           例の制定について   １８

    議案第６３号 壱岐市長の調査等の対象となる法人を定める条例の一部改正に

           ついて   １９

    議案第６４号 壱岐市税条例の一部改正について   １９

    議案第６５号 壱岐市国民健康保険条例の一部改正について   ２０

    議案第６６号 壱岐市堆肥センター条例の一部改正について   ２１

    議案第６７号 壱岐市農業機械銀行条例の一部改正について   ２１

    議案第６８号 壱岐市安全で安心な海水浴場の確保に関する条例の制定につい

           て   ２２

    議案第６９号 壱岐市国民宿舎条例の一部改正について   ２３

    議案第７０号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐市地域福祉活動拠

           点施設）   ２４

    議案第７１号 公の施設の指定管理者の指定について（へい死獣畜一時保管処

           理施設）   ２５

    議案第７２号 公の施設の指定管理者の指定について（イルカパーク）   ２６

- 2 -

    議案第７３号 公の施設の指定管理者の指定について（勝本総合運動公園）

             ２６

    議案第７４号 令和３年度壱岐市一般会計補正予算（第１１号）   ２７

    議案第７５号 令和３年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

             ３０

    議案第７６号 令和３年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第３号）

             ３０

    議案第７７号 令和３年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第２号）   ３１

    議案第７８号 令和３年度壱岐市三島航路事業特別会計補正予算（第１号）

             ３２

    要請第２号 離島振興法の改正・延長を求める意見書の提出について   ３３

第２日（１２月１３日 月曜日）

  議事日程表（第２号）   ３５

  出席議員及び説明のために出席した者   ３６

  議案に対する質疑

    報告第１６号 令和３年度壱岐市一般会計補正予算（第１０号）の専決処分の

           報告について   ３７

    議案第６２号 行政手続における押印見直しに伴う関係条例の整理に関する条

           例の制定について   ３９

    議案第６３号 壱岐市長の調査等の対象となる法人を定める条例の一部改正に

           ついて   ３９

    議案第６４号 壱岐市税条例の一部改正について   ３９

    議案第６５号 壱岐市国民健康保険条例の一部改正について   ３９

    議案第６６号 壱岐市堆肥センター条例の一部改正について   ３９

    議案第６７号 壱岐市農業機械銀行条例の一部改正について   ３９

    議案第６８号 壱岐市安全で安心な海水浴場の確保に関する条例の制定につい

           て   ３９

    議案第６９号 壱岐市国民宿舎条例の一部改正について   ３９

    議案第７０号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐市地域福祉活動拠

           点施設）   ３９

    議案第７１号 公の施設の指定管理者の指定について（へい死獣畜一時保管処

- 3 -

           理施設）   ３９

    議案第７２号 公の施設の指定管理者の指定について（イルカパーク）   ３９

    議案第７３号 公の施設の指定管理者の指定について（勝本総合運動公園）

             ３９

    議案第７４号 令和３年度壱岐市一般会計補正予算（第１１号）   ５０

    議案第７５号 令和３年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

             ５０

    議案第７６号 令和３年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第３号）

             ５０

    議案第７７号 令和３年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第２号）   ５０

    議案第７８号 令和３年度壱岐市三島航路事業特別会計補正予算（第１号）

             ５０

  委員会付託（議案）   ５１

  予算特別委員会の設置   ５１

    要請第２号 離島振興法の改正・延長を求める意見書の提出について   ５１

  委員会付託（要請）   ５１

  市長提出追加議案の審議（説明、質疑）

    議案第７９号 損害賠償の額の決定について   ５１

  委員会付託（議案）   ５３

第３日（１２月１４日 火曜日）

  議事日程表（第３号）   ５５

  出席議員及び説明のために出席した者   ５５

  一般質問   ５７

    １０番 音嶋 正吾 議員   ５７

     ２番 樋口伊久磨 議員   ６６

     ３番 武原由里子 議員   ７３

     ８番 清水  修 議員   ８４

第４日（1２月１５日 水曜日）

  議事日程表（第４号）   ９７

  出席議員及び説明のために出席した者   ９７

- 4 -

  一般質問   ９８

     ７番 植村 圭司 議員   ９８

     ５番 中原 正博 議員  １１０

    １２番 鵜瀬 和博 議員  １２１

     ４番 山口 欽秀 議員  １３４

第５日（１２月２３日 木曜日）

  議事日程表（第５号）  １４７

  出席議員及び説明のために出席した者  １４８

  委員長報告、委員長に対する質疑  １５０

  議案に対する討論、採決

    議案第６２号 行政手続における押印見直しに伴う関係条例の整理に関する条

           例の制定について  １５３

    議案第６３号 壱岐市長の調査等の対象となる法人を定める条例の一部改正に

           ついて  １５３

    議案第６４号 壱岐市税条例の一部改正について  １５３

    議案第６５号 壱岐市国民健康保険条例の一部改正について  １５３

    議案第６６号 壱岐市堆肥センター条例の一部改正について  １５３

    議案第６７号 壱岐市農業機械銀行条例の一部改正について  １５３

    議案第６８号 壱岐市安全で安心な海水浴場の確保に関する条例の制定につい

           て  １５３

    議案第６９号 壱岐市国民宿舎条例の一部改正について  １５３

    議案第７０号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐市地域福祉活動拠

           点施設）  １５４

    議案第７１号 公の施設の指定管理者の指定について（へい死獣畜一時保管処

           理施設）  １５４

    議案第７２号 公の施設の指定管理者の指定について（イルカパーク）  １５４

    議案第７３号 公の施設の指定管理者の指定について（勝本総合運動公園）

            １５７

    議案第７４号 令和３年度壱岐市一般会計補正予算（第１１号）  １５７

    議案第７５号 令和３年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

            １５７

- 5 -

    議案第７６号 令和３年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第３号）

            １５７

    議案第７７号 令和３年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第２号）  １５７

    議案第７８号 令和３年度壱岐市三島航路事業特別会計補正予算（第１号）

            １５７

    議案第７９号 損害賠償の額の決定について  １５７

    認定第１号 令和２年度壱岐市一般会計歳入歳出決算認定について  １５８

    要望第１号 ゼロ・ウエイスト宣言の要望  １５８

    要請第２号 離島振興法の改正・延長を求める意見書の提出について  １５８

  議員提出追加議案の審議（説明、質疑、委員会付託省略、討論、採決）

    発議第６号 離島振興法の改正・延長を求める意見書の提出について  １５９

    発議第７号 議会改革特別委員会の設置に関する決議について  １６０

  議員派遣の件  １６３

  委員会の閉会中の継続調査の申し出の件  １６３

  市長提出追加議案の審議（説明、質疑、委員会付託省略、討論、採決）

   議案第８０号 令和３年度壱岐市一般会計補正予算（第１２号）  １６４

  市長の挨拶  １６７

  議長の挨拶  １６８

  閉 会  １６９

資料

    議員派遣の件  １７１

    委員会の閉会中の継続調査の申し出の件  １７２